
 

DECRETO Nº 4422, DE 10 DE AGOSTO DE 2018. 

   

Nomeia membros efetivos e suplentes para compor o Conselho 

de Alimentação Escolar e dá outras providências.  

 

   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DE MINAS, Estado de 

Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Municipal nº 604, de 21 de 

setembro de 2009. 

  

   DECRETA: 

 

   Art. 1º. Ficam nomeados os membros efetivos e suplentes, abaixo 

relacionados, para compor o Conselho de Alimentação Escolar do Município de União de 

Minas MG: 

 

I – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

Efetivo - Regina Maria Soares Ferreira - CPF: 947.371.266-91 

End.: Av. 05, nº 468 – Centro - União de Minas/MG – CEP: 38288-000 

 

Suplente - Ana Paula Peixoto Queiroz - CPF: 108.075.876-30 

End.: Av. 03, nº 508 - União de Minas/MG – CEP: 38288-000 

 

II – REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO: 
Efetivo – Margarete Mariano de Oliveira Souza – CPF: 902.664.986-04 

End. Av. 09, nº 870 – Centro – União de Minas – CEP: 38288-000 

  

 Efetivo – Rosângela Silva Faria  – CPF 062.428.966-48 

End. Rua 18, nº 455 – União de Minas – CEP: 38288-000 

  

Suplente – Marta de Brito Ferreira de Souza - CPF: 876.386.481-49 

End. Av. 07, nº 515 – Centro – União de Minas – CEP: 38288-000 

  

 Suplente – Mônica Vitória de Freitas Lima - CPF: 041.966.986-89 

End. Av. 07, nº 380 – Centro – União de Minas – CEP: 38288-000 

  

IV – REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS: 
Efetivo – Paula Aparecida Alves Teixeira – CPF: 109.150.716-30 

End. Rua 12, nº 460 – Centro – União de Minas – CEP: 38288-000 

  

 Efetivo – Francielli Aparecida da Silva Bias - CPF: 090.431.356-95 

End. Av. 13, nº 960 – Centro – União de Minas – CEP: 38288-000 

  

Suplente – Maria Bernadete de Oliveira Souza - CPF: 988.245.206-00 

End. Fazenda Casinhas – União de Minas/MG – CEP: 38288-000 

  

Suplente – Dirce Pereira de Souza - CPF: 863.526.016-34 

End. Av. 07, nº 513 – Centro - União de Minas – CEP: 38288-000 



 

 

  

 V – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

Efetivo – Silva Aparecida Leal Pamplona – CPF: 077.578.016-21 

End. Rua 06, nº 670 – Centro - União de Minas - CEP: 38288-000 

             

 Efetivo – Angina Maria de Urzedo Queiroz – CPF: 682.637.756-04 

End. Rua 12, nº 660 – União de Minas - CEP: 38288-000 

             

Suplente – Adilson Severino Pamplona - CPF: 651.092.446-34 

End. Rua 06, nº 670 – Centro - União de Minas - CEP: 38288-000 

   

Suplente – Edvaldo José de Souza Filho - CPF: 134.210.918-03 

End. Av. 09, nº 870 - União de Minas - CEP: 38288-000 

   

    Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

   Prefeitura Municipal de União de Minas MG, 10 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

João de Freitas Leal 

- Prefeito – 


